
 
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 
AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
 
DETERMINAZIONE  N.   27                                                                DEL 30/06/2015 
 
 
OGGETTO : Erogazione compenso incentivante la produttività – Anno 2014. 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno TRENTA del mese di  GIUGNO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del Sindaco di nomina  dei responsabili del servizio; 
         
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Premesso che con propria atto n. 16 del 30/03/2015 è stato determinato in E. 17.845,68 il fondo destinato 
alle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (risorse decentrate) - Anno 2014 - per il 
personale dipendente, in applicazione degli artt. 31 e 32 del C.C.N.L.  del 22.01.2004, dell’art. 8 del 
C.C.N.L. 11.04.2008 e dell’art. 4  del C.C.N.L. 31.07.2009; 
 
Visto che in data 05/06/2015 si è tenuta presso la sede comunale  la contrattazione decentrata di detto fondo 
ed è stato sottoscritto l’accordo per la ripartizione; 
 
Dato atto che il fondo ha finanziato:       

a) Progressioni orizzontali      E. 11.081,14 
b) Indennità di rischio       E.      900,00 
c) Indennità di comparto      E.     3.123,36 
         ----------------------- 
TOTALE        E.         15.104,50 
 

e la rimanente somma di E. 2.741,18 viene così ripartita:                  
a) Compiti che comportano specifiche responsabilità   E.         1.000,00 
b) Produttività        E.         1.741,18 

 
                                                                D E T E R M I N A 
 
1)  Di liquidare la somma di E. 2.741,00 del  fondo incentivante le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e della produttività (risorse decentrate) - Anno 2014 - per il personale dipendente secondo l’accordo 
sottoscritto in data 05/06/2015 come segue: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FASOLA Elisabetta: 
- COMPITI CHE COMPORTANO SPECIFICHE RESPONSABILITA’  
(Art. 17, comma 2, lett. f) del C.C.N.L. 01.04.1999)    E. 1.000,00 
-  gestione pratiche commercio      E.    280,00 
 
ROTTI Umberto          
-  progetto manutenzione straordinaria proprietà comunali e guida scuolabus E.  1.001,00 
 
ALBERTI Alfredo 
-  progetto manutenzione straordinaria proprietà comunali   E.   205,00 
 
FERRERA Davide (part-time) 
-  progetto manutenzione straordinaria proprietà comunali   E.   255,00 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                          F.to ANNICHINI Laura                                                                                                        
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to  FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
PARERI 
 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to FAVINO dott. Giuseppe 

 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                                                                                                             IL RAGIONIERE 
         F.to ANNICHINI Laura 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì,  10/09/2015 
                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 
                 F.to ANNICHINI Laura 
 

                           
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì, 10/09/2015 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
          F.to ANNICHINI Laura 
 
 


